## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Generalis Totius Sacri Ordinis Clericorum Canonicorum  
Historia Tripartita**

**Pennotto, Gabriele**

**Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.**

XLII. De fundatione monasteriorum S. Mariæ Gratiarum Castri Vineolæ, &  
S. Mariæ ad Parietem prope Nolam, & S. Benedicti Cremæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38634**

nij predicto Episcopo. Rationem de ipsius manu contra infulsum facientes in illis aduerantes. nij ad Confites Luccenses precedent. nij Priori, & Fratribus. et de censoria infusis mafionis iniuriarum & colonicis illatis pro Ecclesia. monachos S. Georgii, qui innocentij pro Fratribus S. Pantaleonis, cum Pnamachi sibi vifrabant, genij ad variuersos Omnes et confecracionis Ecclesie in Engenio proprii materialium corporis S. Frigidi & Indumentarum quadrangularium visitantibus dictam seccrationis, vel iuri illius

genij ad Priorem S. Frigidi, possillat pro reformatore eius dicitur Ecclesia episcopis.

ad Episcopum, & canonicos quibus munere commentari S. Frigidi, quorum conomines plurimos prohibet in affirmatis per hanc antecedentem dilectionem, sicut speculum virtutis in illis profecte, sed loci fratres habent, vi, qui nam Ecclesiam offendit, illam si oculi tangit, detur ex Parochiam in diocesis frangentes porta Ecclesie in isto, simul perfidie tractare volerunt, detur in iuriarum neglexente, manus congregato catu Ecclesiandeli ac censu, principalem excommunicatiois altissimam, & ad insufficiem

latus ad Episcopum Leonense permittat, clericos S. Paulin electione Priori Ecclesie, luteate canonicos S. Frigidi electione procedat, hoc est, quod dicti canonici certe noleantur. tertij ad Archipresbyteros, eos Ecclesie Luccensis, quos publice corpus S. Frigidi, virgate destrahentes, ad ecclesias, qui praefatis dictis

discanonicis, Episcopo, & vniuersalpene Cimata Corpus B. Frigiani proprijs mambis concoctam, & in altari, quod ipse met dedicauit, feci reconciliati, ne de cetero tale quid amplius dicant, nemore solito festum S. Frigidi in locum celebrent, & prohibeant clericis, vel iuis viliare Ecclesiam S. Frigiani more solito imprincipes solemnitatibus: sed in his ita canonicis S. Frigiani iura, & honores suos seruare permittant, vt non habeant veteris aduersus ipsos materialia querendi addit, & Priori, & canonicos S. Frigidi in madatis deducatur, vt in die dedicationis Ecclesie Lucane festum B. Abraham nullatenus celebrarent, sed alio die magis congruo. 67. Eiusdem Alexandri ad Priorem, & canonicos S. Frigidi, statuit, vt si quando canonici Luccenses a le falsa suggestione impetraverint, que privilegiis illorum ab Apostolica Sede in cultu derogare noscatur, capillis nullum possint praudicium generare. 68. Eiusdem Alexandri ad dispensatores rerum cardinalium, per quam abrogat Legatum predicti Cardinalis, quo libros nepotu suo legaverat: Quia, inquit, iste se, & sua iam pridem S. Frigidi Ecclesie tradidit, libres, quos habebat, in consueta primi, & Fratribus alijs dare non potuit, & mandat, ut libri, quos habebat, quando factus est canonicus, & Ecclesie obediens, & alijs, qui postmodum ei de prescripta Ecclesie missi sunt, memorato Priori, contradictione, & excusatione cestante, cum integrante reddantur.

69. Lucij Secundi Priori, & Fratribus S. Frigidi statuit, vt non teneantur ad insolita grauamina imposta Ecclesie S. Martini Senensis ab illius Priori, prefato Priori, & Fratribus S. Frigidi inconfessis. 70. Eiusdem Lucij Secundi, in qua tandem membra memorata dignam continetur. Alia plura memoria dignissima extabant in Archivis dictae Ecclesie S. Frigidi, quae anno 1596. incendio perierunt.

## CAPUT QVADRAGESIMVM SECUNDVM.

*Defunctione monasteriorum S. Mariae Gratiarum Castrivi Neole, S. Marie ad Parietem proprie Civitatem Nolanam, & S. Benedicti Crema.*

Vb Pontificatu Beatisimi Patris Leonis Papae Decimi fundatum fuit monasterium canonorum nostrorum congregationis proprie Castrum Vincula, in Episcopatu Mutinensi, largitione, mu-

nerant autem in eodem monasterio Praepositus, & canonici praefati vñque ad annum 1557, quo Domini de Contrariis, dicti Castrum Marchiones ad illud munendum monasterium cō alijs multis adiutorijs, & Burgis Castro adiacentibus, euerterunt. Ex quo tempore dicti Praepositus, &

canonicis empto quodam prædio cum domibus non longè à dicto Castro, quod Podium dicitur, memoratum monasterium ad illud transfluerunt, extructis nouis fabricis, cum Ecclesia, diciturque monasterium S. Mariae Gratiarum, vulgo il Poggio, vbi nunc Prepositus cum aliquot canonici degit

**A**nno 1518. Generale Capitulum congregatum fuit Rauenze. Rector Generalis R.P. D. Valerius Vicentinus. Visitatores D. Desiderius Mediolanensis, D. Gaspar Vercellensis, D. Gabriel Veronensis, D. Thomas Cremonensis. Anno 1519. Capitulum Generale Rauenze. Rector Generalis R. P. D. Albertus Veronensis. Visitatores D. Gregorius Placentinus, D. Ioannes Maria Vercellensis, D. Scuerinus Mediolanensis, D. Michael Vicentinus.

**H**oc eodem anno, vel paulo ante illud fundatum est monasterium nostri Ordinis, & congregationis S. Marie ad Paritem prope Ciuitatem Nolanam, quod antea fuerat parva Ecclesia B. Virgini Dei Genitrici nuncupata, cuius imago in pariete picta cum aliquot miraculis coruscare cecepit, predicta Ecclesia, quam Illustris Comes Nolani de Iurepatronatus ipsius esse affirmabat, quique ad hoc specialem & liberum suum assensum praesertim, per R.P.D. Vicarium Episcopi Nolani, potestate ordinaria fuit collata D. Leonardo de Verona, nostra congregationis canonico, qui vigore dictæ collationis, siue concessionis illius corporalem possessionem apprehendit, nullos certos redditus habentis, postquam apprehensionem nostri canonici apud illam sub regulari obseruantia degentes, Deoque ac illius Beatisima Virginis Genitrici debitum scrutatus obsequium denotè impendentes, paulatim monasterium exererunt, quod populi cernentes, affectu quodam peculari devotionis, & dilectionis, tum Ecclesiam, tum etiam canonicos prosequentes, multas eleemosynas conferre ceperunt, quibus primum Ecclesia in amplam, & elegantissimam formam fuit renovata, calicibus, paramentis, & ornamenti Ecclesiæficiis locupletata: deinde monasterium aliquot prædiis dotatum, ex quorum redditibus octo, vel decem canonici, exceptis Converis, aluntur, qui Deo, & beate Virgini sub disciplina canonica sub regimine vnius Prioris ibidem famulantur. Ecclesia propter miraculosa Virginis imaginem in summa veneratione habetur, ad quam diebus solemnibus, in honorem ipsius Beatissima Virginis dicatis, innumerabilium virtusque sexus personarum fit concursus. Ceterum canonici Lateranenses, vt predicta donatio maius firmatis robur obtinaret, illam per Sedem Apostolicam confirmari supplices petierunt, illorum votis annuente Leone X. anno Incarnationis Dominicæ 1519. pridie Idus Aprilis, Pontificatus sui anno 7.

Hoc etiam anno memoratus Pontifex Prioratus S. Benedicti, in oppido Cremonensi, tunc Placentina dieccesis, eiusdem Ordinis S. Benedicti, & Parochialium, quem Reuerendiss. D. Aluyus Taffus Episcopus Recanatensis in commendam obtinebat, & in qua nullus actu monachus degebat, codem Episcopum ad fauorem nostræ congregationis illum in manus Papæ ipso resignante, extincto in illo inslito, & Ordine S. Benedicti, & erecto Ordine canonorum regularium Lateranensem, nostra congregationi in perpetuum viriuit, & donavit, restituens ipsi Domino Aluyus Comendatario certa pensione, conditione adiecta, ut post illius ex hac vita decessum in dicto monasterio viginti saltem canonici iugiter manerent, prout testatur Bulla eiusmodi hoc eodem anno 17. calend. Aprilis emanata. Hoc monasterium paucis ab hinc annis in Abbatiam exxit Paulus V. qui prater Parochiæ Vrbaniam quatuor alias rurales subiubet habet, per canonicos dicti monasterij regi consueverunt.

Eodem anno cum Pontifex Zacharias Li. lium Vicentium nostræ congregationis canonicae ad Episcopatum crucifix, dubitatum est nonnullis an canonici regulares ad Episcopatum prouecti, habitum ceterorum Episcoporum, qui ex clericis secularibus assumuntur, terre deberent, quibusdam contradicentibus, præsentim Magistro Cremonianu Paride Grafo, quam ob causam edidit Zacharias Ferrerius Iure confutis clarissimus librum de proprio & vero habitu canoniciorum regularium, in quo doctissime, solidissimeque probavit, canonicos regularium ad Episcopatum, & Cardinalatum coetos, habitu canonorum, & ceterorum clericorum secularium, qui ad gradus similes assumuntur, legitimè uti posse, qui liber habeant in volumine Privilegiis nostræ Lateranensis Congregationis pag. 436. & sequentibus incipit. **A**d pridie narrantis plenarie, quam sententiam Leo Decimus, publico generali decreto promulgato probavit, quod haberet in novo Bullario inter Bullas huius Pontificis, confirmatione 34. & confirmata nouum Ceremoniale Romanum.

**H**oc etiam anno memoratus Pontifex, cum ante in Concilio Lateranensi prælia quædam mendicantium, instantibus Episcopis, & Parochi limitasset, ac moderatus fuisset, ac deinde moderationem, & limitationem huiusmodi ad aliorum quotumcunque Ordinum, ceteram non mendicantium prælia excederet, quæ limitatio, seu moderationis habetur inter illius Constitutiones vigilimæ secunda in ordine, incipit, *Dam intra mentu, &c.* nouis literis Rectori Generali, Visitatoribus, ceterisque canonici nostræ congregationis directis, que incipiunt. *Debet Romanum Pontificem*: ipsam congregationem, cum omnibus, & singulis eiusdem canonici à prefatis